

بيان الوضع المالي المرحلي  
كما في ٣١ مارس ٢٠١٦ (مراجعة)

بالآلاف الدولارات الأمريكية		٢٠١٦		٢٠١٥	
		(مراجعة)		(مدققة)	
<b>الموجودات</b>					
أرصدة لدى البنوك	٩,١٩٢	٢,٣١٤			
إيداعات لدى مؤسسات مالية	١٨,٠٢٠	٤١٠			
إستثمارات	٢٠٠,٥٢٦	١٦٣,٠٤٥			
إستثمارات في شركات زميلة ومشروع مشترك					
محسوبة بموجب طريقة الحقوق	٢٧,٩٣٦	٢٧,٨١٦			
تمويل شركة مستثمر فيها	٣٣,٧٥٠	-			
مبالغ مستحقة القبض	٧,٥٧٨	٢٧,٣٤٥			
تمويل لشركات المشاريع	٣,٤٥٦	١٣,٨٦٠			
موجودات أخرى	٩,٢٨٩	٧,١٩٧			
عقارات ومعدات	٨,٥٣٤	٨,٨٣٣			
<b>مجموع الموجودات</b>	<b>٣١٨,٢٨١</b>	<b>٢٥٠,٨٢٠</b>			
<b>المطلوبات</b>					
قرض متوسط الأجل	٧١,٤٦٦	-			
تمويلات إسلامية مستحقة الدفع	٣٠,٠٢٠	٢٠,٠١١			
مستحقات الموظفين	٢,٣٨٨	٦,١٣١			
مطلوبات أخرى	٦,٠٣٦	٥,٢١١			
<b>مجموع المطلوبات</b>	<b>١٠٩,٩١٠</b>	<b>٣١,٢٥٣</b>			
<b>الحقوق</b>					
رأس المال	١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠			
أسهم غير مستحقة - حصة ملكية أسهم الموظفين	-	(١٠,٠٠٠)			
إحتياطي قانوني	٤,٩٣١	٤,٩٣١			
إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات	٤٨	-			
إحتياطي تحويل العملات الأجنبية	(١٢٠)	(١٧٥)			
أرباح مستبقة	١٣,٥١٢	٣٤,٧١١			
<b>مجموع الحقوق</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>	<b>٢١٩,٤٦٧</b>			
<b>مجموع المطلوبات والحقوق</b>	<b>٣١٨,٢٨١</b>	<b>٢٥٠,٨٢٠</b>			
بنود غير مدرجة في بيان المركز المالي					
حقوق أصحاب حسابات الإستثمار	٣,٧٢٤	٢,٨٣٣			

إستخرجت من القوائم المالية المرحلية التي تمت مراجعتها من قبل أرنست ويونغ والتي صادق عليها مجلس الإدارة في ٤ مايو ٢٠١٦

د. غسان السليمان  
رئيس مجلس الإدارة

عبد اللطيف محمد جناحي  
عضو مجلس الإدارة  
والرئيس التنفيذي

بيان الدخل المرحلي  
للتسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦ (مراجعة)

بالآلاف الدولارات الأمريكية		٢٠١٦		٢٠١٥	
		للتسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		للتسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس	
<b>الدخل</b>					
إيرادات الخدمات المصرفية الإستثمارية	٨٩٢	٨,٧٦٤	٥,٢٠٩	١٠,٦١٠	
إيرادات التمويل	٢٨	١١٨	٤٥	١٨٨	
أرباح أسهم	٢	٢١٨	٢	٣٠٤	
إيرادات الإيجار وإيرادات أخرى	٦٦٩	٦١٠	٢,٥٤٩	١,٩٨٥	
<b>مجموع الدخل</b>	<b>١,٥٩١</b>	<b>٩,٧١٠</b>	<b>٧,٨٠٥</b>	<b>١٣,٠٨٧</b>	
خسائر أخرى					
خسائر القيمة العادلة من إستثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة - صافي	(٤١١)	(٩١)	(٥,٧٤٨)	(١٣٥)	
<b>مجموع الدخل</b>	<b>١,١٨٠</b>	<b>٩,٦١٩</b>	<b>٢,٠٥٧</b>	<b>١٢,٩٥٢</b>	
<b>المصروفات</b>					
تكاليف الموظفين	١,٧٥٥	١,٥٣٢	٤,٩٣٢	٤,٥٣١	
مصاريف السفر وتطوير الأعمال	١٥٢	١٤١	٣٨٠	٣٧٩	
أتعاب قانونية ومهنية	١٢٨	٣١٨	٤٥٣	١,٠٧٢	
تكاليف التمويل	١,٠٣٠	١٢٩	١,٣٨٤	٥٣٧	
الإستهلاك	١١٩	١٢٥	٣٥٦	٣٨٨	
مصروفات أخرى	٥٩١	٥٥٥	١,٧٨٩	١,٧٥٤	
<b>مجموع المصروفات</b>	<b>٣,٧٧٥</b>	<b>٢,٨٠٠</b>	<b>٩,٢٩٤</b>	<b>٨,٦٦١</b>	
(الخسارة) الربح قبل مخصصات الإضمحلال وحصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك	(٢,٥٩٥)	٦,٨١٩	(٧,٢٣٧)	٤,٢٩١	
مخصصات الإضمحلال محررة / (محسوبة) - صافي	-	-	١,٢٥٠	(٢,٠٥٠)	
حصة المجموعة من خسارة شركات زميلة ومشروع مشترك - صافي	(٧٨)	(١٢١)	(٣٤٧)	(٣٢٩)	
(الخسارة) الربح قبل مكافأة مجلس الإدارة مكافأة مجلس الإدارة لسنة ٢٠١٥	(٢,٦٧٣)	٦,٦٩٨	(٦,٣٣٤)	١,٩١٢	
صافي (الخسارة) الربح للفترة	(٢,٦٧٣)	٦,٦٩٨	(٦,٦٩٩)	١,٩١٢	

بيان التدفقات النقدية المرحلي  
للتسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦ (مراجعة)

بالآلاف الدولارات الأمريكية		٢٠١٦		٢٠١٥	
<b>الأنشطة التشغيلية</b>					
صافي (الخسارة) الربح للفترة	(٦,٦٩٩)	١,٩١٢			
تعديلات للبنود غير النقدية:					
الحصة من خسائر شركات زميلة ومشروع مشترك	٣٤٧	٣٢٩			
محسوبة بطريقة حقوق الملكية	(١,٢٥٠)	٢,٠٥٠			
مخصصات الإضمحلال (محسوبة) / محررة - صافي	١٣٥	١٣٥			
خسائر القيمة العادلة من إستثمارات مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة - صافي	٣٥٦	٣٨٨			
الإستهلاك	٣٥٦	٣٨٨			
أرباح أسهم	(٢)	(٣٠٤)			
(الخسارة) الأرباح التشغيلية قبل التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	(١,٥٠٠)	٤,٥١٠			
التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:					
إستثمارات	(١٣,٢٤٣)	(٧,٧٨٠)			
إستثمارات في شركات زميلة ومشروع مشترك	(٤١٩)	(٤٦٩)			
محسوبة بموجب طريقة الحقوق	(٣٣,٧٥٠)	-			
تمويل شركة مستثمر فيها	(٢٩)	٥,٣٤٠			
مبالغ مستحقة القبض	(٤,٠٠٣)	(٧٣٥)			
تمويل لشركات المشاريع	٣,٩٨٥	٣٩٠			
موجودات أخرى	(٣,٧٤٣)	(١,٠١١)			
مستحقات الموظفين	١,٤٧١	(١,٨٠٩)			
مطلوبات أخرى	(٥١,٣٣١)	(١,٥٦٤)			
<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية</b>	<b>(٥١,٣٣١)</b>	<b>(١,٥٦٤)</b>			
<b>الأنشطة الاستثمارية</b>					
أرباح أسهم مدفوعة	(٤,٥٠٠)	(٨,٩١٧)			
أرباح أسهم مستلمة	٢	٦١٩			
إستثمارات متوفرة للبيع - صافي	(٤٠٠)	-			
عقارات ومعدات - صافي	(٥٧)	(٥٦)			
<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>	<b>(٤,٩٥٥)</b>	<b>(٨,٣٥٤)</b>			
<b>الأنشطة التمويلية</b>					
تمويلات إسلامية	١٠,١٤٢	(١٧١)			
قرض متوسط الأجل	٧٠,٦٨٧	-			
<b>صافي النقد من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية</b>	<b>٨٠,٨٢٩</b>	<b>(١٧١)</b>			
تعديلات تحويل العملة الأجنبية	(٥٥)	٢٠٦			
صافي الزيادة (التنقص في) النقد وما في حكمه	٢٤,٨٨٨	(٩,٨٨٣)			
النقد وما في حكمه في بداية الفترة	٢,٧٢٤	١٢,٢١١			
النقد وما في حكمه في نهاية الفترة	٢٧,٢١٢	٢,٣٢٨			
<b>النقد وما في حكمه كما في بيان المركز المالي</b>					
أرصدة لدى البنوك	٩,١٩٢	١,٩٢٦			
إيداعات لدى مؤسسات مالية	١٨,٠٢٠	٤٠٢			
<b>مجموع</b>	<b>٢٧,٢١٢</b>	<b>٢,٣٢٨</b>			

بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي  
للتسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦ (مراجعة)

بالآلاف الدولارات الأمريكية		٢٠١٦		٢٠١٥	
		٣١ مارس		٣١ ديسمبر	
رأس المال	١٩٠,٠٠٠	١٩٠,٠٠٠			
أسهم غير مستحقة بموجب خطة ملكية أسهم الموظفين	(١٠,٠٠٠)	(١٠,٠٠٠)			
إحتياطي قانوني	٤,٩٣١	٤,٩٣١			
إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات	٤٨	-			
إحتياطي تحويل العملات الأجنبية	(١٢٠)	(١٧٥)			
أرباح مستبقة	١٣,٥١٢	٣٤,٧١١			
<b>المجموع</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>	<b>٢١٩,٤٦٧</b>			
أرباح أسهم لعام ٢٠١٥	-	-			
إلغاء كلي لخطة ملكية أسهم الموظفين وإصدار أسهم منحة	-	١٠,٠٠٠			
فرق تحويل العملة الأجنبية من الإستثمار في شركة زميلة	-	-			
صافي التغيير في القيمة العادلة للإستثمارات المتوفرة للبيع	-	٤٨			
<b>الرصيد كما في ٣١ مارس ٢٠١٦</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>			
أرباح أسهم لعام ٢٠١٤	-	-			
صافي الربح للفترة	-	١,٩١٢			
فرق تحويل العملة الأجنبية من الإستثمار في شركة زميلة	-	(٢٠٦)			
صافي الحركة في إجمالي التغيير في القيمة العادلة للإستثمارات المتوفرة للبيع	-	(٢١)			
<b>الرصيد كما في ٣١ مارس ٢٠١٥</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>	<b>٢٠٨,٣٧١</b>			